Nam qui parentibus tantum se natum putat: fatalem: atq; spontis suæ mortē manet. Qui uero etiam patriæ: ob id / ne in seruitutem redactam illam uideat: occumbere præobrabit. Quod Cicero fatum: atq; naturam uidetur dixisse: id multo ante Demosthenes τὴν περὶ τὴν φύσιν καὶ τὸν αὐτόματον θάνατον, id est fatalem: & spontis suæ mortem appellauit. αὐτόματος enim θάνατος, quasi naturalis / & fatalis: nulla extrinsecus ui coactus uenit.

Præter natura

Præter fatum

Uimāntis

θάνατος
fatalis

Sup poetarꝫ Pacuuii: & Accii colloquio familiari in oppido tarētino. C. II

Pacuius

Accius

Vibus ocium & studium fuit: uitas atq; ætates doctorꝫ hominũ
 quarere: & memoriæ tradere: de. M. Pacuuius: & L. Accio tragi-
 cis pœtis: historiam scripserunt huiuscemodi. Cum Pacuuius in-
 quit: grandi iam ætate: & diutino corporis morbo affectus: ta-
 rentum ex urbe Roma concessisset. Accius tunc haud paruo iunior: profici-
 scens in asiam: cum in oppidum uenisset: diuertit ad Pacuuium. comiterq; in-
 uitatus: plusculisq; ab eo diebus retentus: tragcediã suã: cui Atreus nomen est
 desiderãti legit. Tum Pacuuiũ dixisse aiunt: ionora quidẽ esse: quæ scripsisset
 & grãdia. Sed uideri ea tamẽ sibi duriora paulum: & acerbiora. Ita est inquit
 Accius: uti dicis. Neq; id sane me pœnitet. Meliora enim fore spero: quæ dein-
 cept scribam. Nam quod in pomis est: itidem inquit eẽ aiunt in ingenijs: quæ
 dura & acerbã nascunt: post fiunt mitia & iucunda. Sed quæ gignunt statim
 uieta: & mollia: atq; a principio sunt uiuida: nõ matura mox fiunt: sed putria.
 Relinquẽdum igitur uisum est ingenio: quod dies: atq; ætas mirificet.

Olisculis

Rñtio ac-
 cii ad Pa-
 cuuium

Necessi-
 tas
 Necessitu-
 do

An uocabula/hæc/necessitudo/ & necessitas/differẽti signatione sint. C. III

Iu prorsus/atq; ludo res digna est: cum pleriq; grãmaticorꝫ asse-
 uerant/necessitudinem/ & necessitatem/mutare longe: differereq;
 Ideo q; necessitas sit uis quæpiam præmens/ & cogens. Necessitu-
 do autẽ dicatur ius quoddam: & uinculum religiosæ cõiunctionis.
 Idq; unum solitanũ significet. Sicut autẽ nihil quicq; interest: suauitudo dicas:
 an suauitas/sanctitudo: an sanctitas/acerbitudo/an acerbitas/acritudo/an qd
 Accius in Neoptolemo scripsit acritas. Ita nihil rationis dici potest: quin ne-
 cessitudo & necessitas separentur. Itaq; in libris ueterum uulgo reperias neces-
 situdinẽ dici: pro eo quod necessum est. Sed necessitas sane pro iure/officioq;
 obseruantia/affinitati sue infrequens est. Quãq; qui ob hoc ipsum ius affini-
 nitatis/familiaritatis sue cõiuncti sunt: necessarii dicuntur. Repperi tamẽ in ora-
 tione. C. Cæsaris/qua plautia rogationem suasit: necessitatem dictam pro ne-
 cessitudine/idest iure affinitatis. Verba hæc sunt. Equidem mihi uideor pro
 nostra necessitate/non labore/nõ opera/nõ industria defuisse. Hoc ego scripsi
 de utriusque uocabuli indifferẽtia admonitus forte uerbi istius/cum legerem
 Sempronii Asellionis ueteris scriptoris quartum / ex historia librum / in quo
 de. P. Africano Pauli filio/ita scriptum est. Nam se patrem suum audisse dice-
 re. L. Aemilium Paulum/pro nõ nimis bonum imperatorẽ signis collatis de-
 certare: nisi summa necessitudo/aut summa ei occasio data esset.